

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Literary-Cultural

ادبی - فرهنگی

نویسنده: فهیم فرزاد

۲۸ جون ۲۰۱۴

دسته گلی راکه ادیتور "افغان-جرمن آنلاین" به آب داد

از مدتی به اینطرف وب سایت افغان جرمن به پورتال بغض و کینه و عداوت تبدیل شده است. نویسندگان توانا ودانای صائب قلم را با توطئه های گوناگون از خود رانده و می راند. پورتال بغض وکینه و عداوت، به جای تکیه به قلم های قلمداران، بر بیماران ضعیف الاراده و مغرض تکیه دارد. کسی که در رأس این سایت من حیث شخص تصمیم گیرنده جای گرفته است، باید شخص غیر مسؤول، بی بند وبار و لاقیدی باشد. تصمیم گیرنده این سایت چنان از بی عدالتی و بی فرهنگی بر خوردار است که همیشه سیاست یک بام و چند هوا را بازی می کند، جامعه را به تمسخر می گیرد و با داشتن چنین سایتی فکر می کند که نظام جهان را در دست دارد.

این سایت درگذشته چندین بار مرتکب بی عدالتی ها شده بود که سبب رنجش انسانهای با کرامت و با شخصیتی که توانائی قلم ایشان اظهر من الشمس است، شده است. اما کل الاختیارسایت، این نقیصه خود را خود، هرگز متوجه نمی شود و از آن درس عبرت نمی گیرد. معلوم است نمی داند که با داشتن چنین عیب بزرگی نمی توان از امانت فرهنگی مردم و جامعه پاسداری و حراست کرد. ازینرو دیگرانی که شاهد این بی همتی هستند بر اساس گفته سعدی: (اگر بینم که نابینا و چاه است اگر خاموش بنشینم گناه است)، برای شان خاطر نشان کنند که مسؤولیت نشراتی، کار هرکس نیست. اینکار عدالت، انصاف و توازن صحیح را لازم دارد تا بتواند امانت داری مردم و جامعه را به وجه احسن مراعات کرده باشد.

یادی از شخصیت های قلمدار نمودم به خاطری که افتراء نکرده باشم مجبورم یادآور شوم که این ذوات گرامی کی ها بودند که دلسرد شده از سایت رو گردان شدند.

به طور مثال جناب اسحق نگارگر و جناب خلیل الله معروفی، جناب عبدالباری جهانی و جناب داکتر میر عبدالرحیم عزیز که از جمله استادان قلم می باشند، وقتی این همه توطئه و بی عدالتی ها را از دربان تام الاختیار و بی سواد تازه ابجد خوان شده این سایت دیدند، تاب آورده نتوانستند از حضور درین شور بازار، روگردان شده کوچک بدل کردند. (جواب جاهلان باشد خموشی) همچنان استاد قلم جناب سید هاشم سدید نیز از توطئه ها دلسرد شد و از ناپاکی سایت دامن برچید. جناب سراج و هاج قلمدار و مطبوعاتی چیره دست قدیم نه حادث و استاد قلم خانم ملالی نظام، مدت مدیدی از ناپاکی این سایت که بیشتر توطئه گراست و کمتر کار نیک می کند، مثل سناره صبح از فضای مکدر این سایت به دور رفت. سپس استاد قلم جناب عبدالحنان روستائی چنان آزرده خاطر شد که از خیر!! آن گذشت، سپس استاد دیگر قلم جناب سید خلیل الله هاشمیان نیز دلسرد شده از فضای مکدر سایت بدر آمد. سپس جناب رحمت آریا قلمدار و مترجم

چیره دست و جناب حمید انوری قلمدارنستوه و محمد نسیم اسپر شاعر صاحب دیوان نیز از سایت کناره گیری کرده ازین لقمه به ظاهر چرب گذشتند. و همچنان کسانی دیگری که حافظه یاری نمی کند تا از ایشان یادآوری می کردم . هم اکنون یگانه سرمایه معنوی که این سایت دارد بزرگانی مثل اعظم سیستانی، جناب سراج و هاج ، جناب داکتر سید عبدالله کاظم ، جناب سید مسعود فارانی، جناب دستگیر روشنایی، جناب عبدالرحمن زمانی، جناب ف. هیرمند، جناب احسان الله مایار و جناب عباسی می باشند، می بینم که روز به روز به بهانه های این بزرگان نیز به حاشیه رانده می شوند. قلمداران محترمی که تازه به این سایت روی آورده اند مثل استاد قلم خانم زرغونه عبیدی، استاد قلم خانم شیما غفوری ، استاد قلم صالحه و هاب واصل و از آقایان استاد قلم ع. حامی ، استاد قلم جناب میهن زرغون، جناب نجیب الله بارکزی، جناب جمال خان بارکزی، حضور فعال دارند، دیده می شود که چگونه با توطئه ای که به همین تازگی اتفاق افتاد، برای زبون کردن حیثیت قلم ایشان موضوع مسخره و تهمت آمیز را یکی از ادیتوران مریض و مغرض به راه انداخت و سبب آزار چند نفر گردید. که متعاقبش جناب سیستانی با قلم خویش از روی این توطئه پرده برداشته آن را برملا ساخت و سیلی جانانه ای بر روی مغرض مزور بی شرم نواخت . بعد ازین آبروریزی سایت فکر کرد که مثل خرگوش وقتی سرش را پنهان کند، کسی خطای شان را دیده نخواهد توانست، در حالی که این کار شان چار زانوی بعد از وقت بود .

خلاصه توطئه گران سایت زود دست به کار شده خواستند این ننگ را به حوی بیوشانند. غافل ازین که هم مقاله جناب جمال خان بارکزی خوانده شده بود که تقریباً بیشتر از ۲۴ ساعت بر روی سایت قرار داشت و هم دفاعیه جناب سیستانی که بعد از چند ساعت که باعث روی سیاهی ادیتور پورتال شد، ادیتور بغض و کینه و عداوت، تاب و تحمل کرده نتوانست و فوری مثل خانه شخصی اش مطلب را از روی صفحه پورتال به تاریخ شب ۲۴ و ۲۵ ماه ششم یعنی همین ماه ۲۰۱۴ برداشته و سانسور کرد. مضمون جمال خان بارکزی را که آلوده کرده بودند، فوراً آلودگی آن را بازبان پاک کرد و مطلب را به دور از زیبایی مثل اموال در انبار خانه سرهم ریختند و سر از نو آنلاین نمودند. متصدیان این سایت نمی دانند که شتر دزدی و خم خم رفتن ممکن نیست. وقتی توطئه می کنند چمچه اش را نیز باید به کمر ببندند یا این که دیگر به چنین کسی اجازه ندهند که پس ازین سبب چنین افتضاحات، توطئه ها و آبروریزی ها شود و از روی فرهنگ لومپنی دست به لاوبالی گری بزند.

این را باید بدانند که رسانه نشراتی از خود قواعد، قوانین، معیار ها و اصولی را در کنار تعهدات وجدانی باید داشته باشد که براساس وجدان و وطن دوستی مراعات گردد. خواسته های شخصی را در آن نباید راه داد زیرا یک رسانه را نباید چنین پنداشت که برای خیمه شب بازیهای حرم امیر حبیب الله خان و یا حرم شهزاده احمد شاه خان جای خدمتگزاری است. این حریم مقدس قلم است باید حرمت قلم را پاس داشت . اگر کسی این سخن را نمی داند خود را زحمت بدهد و از قلمداران کرام بپرسد . و یا به کار کرد رسانه های معتبر دیگر توجه نماید. نهایت الکلام

مؤرخ ۲۰۱۴/۰۶/۲۶

یادداشت:

ضمن ابراز امتنان خدمت آقای «فرزاد» که پورتال «افغانستان آزاد- آزاد افغانستان» را مورد اعتماد خویش قرار داده انتقادات شان را بالای سایت «افغان- جرمن آنلاین» از این طریق انعکاس داده اند، باید بیفزائیم: همان طوری که خود شاهد اند، به جز موارد محدودی چند، که الزام ویراستاری را می نمود، ما مطلب ارسالی شان را بدون کمترین تصرفی، منتشر نمودیم؛ زیرا بدین باور هستیم که هر انسانی حق دارد به همان سانی که می اندیشد، افکار و عقایدش را به صورت آزادانه بیان بدارد، مگر این نکته را از موضع پورتال «افغانستان آزاد- آزاد افغانستان» باید

اضافه نمائیم که مواضع نادرست و حتا ضد ملی گردانندگان سایت «افغان- جرمن آنلاین»، نمی توانست به تنهایی تا ناکجا آباد های کنونی تکامل نماید، بدون آن که از حمایت عناصر فاسد، میهنفروش، جنایتکار و جاسوس برخوردار نمی شدند. عناصری که با همان خصایص ضد ملی و ضد انسانی تا کنون در آن سایت قلم زده و با تأسف از دید آقای «فرزاد» پنهان مانده اند.

بر همین مبنا این را وظیفه خود می دانیم تا بنویسیم، از جمع تمام نواتی که از دید ایشان مورد تأیید اند، بنا بر شناختی که متصدیان پورتال «افغانستان آزاد- آزاد افغانستان» از عملکرد های خابنه، ضد ملی و ضد انسانی آنها دارد، نمی تواند بخش اعظم آن، مورد تأیید ما نیز قرار داشته باشند.

اداره پورتال AA-AA